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Ympäristöministeriö  

 

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto hallituksen 
esityksestä eduskunnalle luonnonsuojelulain 
muuttamisesta 

Ympäristöministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriöltä lausuntoa luonnonsuojelulain muut-
tamista koskevasta hallituksen esityksestä, jolla toimeenpannaan uusiutuvan energian RED III direk-
tiiviä. Sosiaali- ja terveysministeriö lausuu käsityksenään seuraavaa. 

RED III direktiivillä pyritään edistämään Euroopan unionissa nopeutetusti uusiutuvan energian raken-
tamista geopoliittisista syistä johtuen. RED III direktiiviin on lisätty mm. uudet artiklat 15 c ”Uusiutuvan 
energian nopean kehittämisen alueet” ja 16 a artikla ”Lupamenettely uusiutuvan energian nopean 
kehittämisen alueilla”. 

Sosiaali- ja terveysministeriö ei pidä perusteltuna, että EU:n luonnonsuojeludirektiivien kansalliseen 
täytäntöönpanoon liittyvää erittäin tärkeän yleisen edun käsitettä tarkennettaisiin siten, että uusiutuvan 
energian hankkeet aina kuuluisivat sen piiriin. Tämän johdosta näille hankkeille voitaisiin myöntää 
poikkeus luonnonsuojelulain lajisuojeluun ja Natura 2000 -verkostoon liittyvistä säännöksistä, mikäli 
muut laissa säädetyt edellytykset täyttyisivät.  

Erittäin tärkeä yleisen edun käsite on auki kirjoitettu Naturadirektiivin 6. artiklassa (4): 

”Jos kyseisellä alueella on ensisijaisesti suojeltava luontotyyppi ja/tai laji, ainoat kysymykseen tulevat 
näkökohdat ovat sellaisia, jotka liittyvät ihmisen terveyteen tai yleiseen turvallisuuteen tai ensisijaisen 
tärkeisiin suotuisiin vaikutuksiin ympäristöön taikka, komission lausunnon mukaan, muihin erittäin tär-
keän yleisen edun kannalta pakottaviin syihin.” 

Sosiaali- ja terveysministeriö ei pidä perusteltuna, että Natura-alueet avattaisiin tuulivoiman lisäraken-
tamiselle vedoten kansanterveyteen tai yleiseen turvallisuuteen. Tuulivoiman lisärakentamista ei voi 
perustella millään muotoa kansanterveysnäkökulmasta. Toisaalta kun vaihtelevan tuulivoiman tuotan-
non varastointiongelmaa ei ole ratkaistu, tuulivoiman lisärakentaminen tekee kantaverkosta epäva-
kaamman, mikä ei paranna yleistä turvallisuutta.  

Edelleen RED III-direktiivin 15 c artiklassa todetaan, että tuulivoiman nopeutettu lisärakentaminen tu-
lisi ensisijaisesti kohdentaa alueille, joissa on ennestään ihmisen toiminnan vaikutusta ja että Natura-
alueita ei tule sisällyttää nopeutetulle tuulivoiman lisärakentamiselle. Jos kuitenkin päätettäisiin sisäl-
lyttää alueita, joilla tuulivoima voisi haitata luontoarvoja, artikla 15 c:ssä todetaan, että tämä tulisi tehdä 
pilotinomaisesti rajoitetun ajan ja vaikutuksia tarkoin seuraten.   
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